
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tam Đường, ngày      tháng 8 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội thảo mô hình liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm  

quả chanh leo, tại xã Khun Há, huyện Tam Đường năm 2022 

 

Căn cứ Thông báo số 413-TB/HU, ngày 11/7/2022 của Huyện ủy Tam 

Đường tại Hội nghị lần thứ 15 Ban chấp hành đảng huyện khóa XX; 

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 12/3/2021 về việc phê duyệt 

Đề án phát triển nông nghiệp hàng hóa tập trung, gắn với chế biến và tiêu thụ 

sản phẩm trên địa bàn huyện Tam Đường giai đoạn 2021-2025; 

UBND huyện Tam Đường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo mô hình 

liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm quả chanh leo, tại xã Khun Há, huyện Tam 

Đường năm 2022, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

Nhằm đánh giá tình hình liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm quả chanh 

leo trên địa bàn huyện Tam Đường từ đó định hướng vùng sản xuất cho từng sản 

phẩm trên địa bàn; kịp thời tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong tổ chức thực hiện 

cho các bên tham gia liên kết. 

Là cơ sở giới thiệu, quảng bá sản phẩm của địa phương đến với người tiêu 

dùng, đồng thời là nội dung trao đổi, học tập kinh nghiệm, nhân rộng mô hình 

hay, hiệu quả cho các xã, bản, người dân trên địa bàn huyện. 

II. LỊCH TRÌNH VÀ THỜI GIAN 

1. Thời gian: Từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút, ngày 22/8/2022. 

2. Địa điểm: Bản Chù Khèo, xã Khun Há, huyện Tam Đường. 

3. Thành phần: Gồm 55 đại biểu, cụ thể: 

- Cấp huyện: Lãnh đạo UBND huyện; lãnh đạo phòng Nông nghiệp & 

PTNT và 01 đ/c chuyên viên; lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp và 01 đ/c 

chuyên viên; Chủ tịch Hội Nông dân; phóng viên Trung tâm Văn hóa, thể thao và 

Truyền thông huyện. 

- Xã Khun Há: Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch UBND xã, Phó Chủ tịch phụ trách 

lĩnh vực; công chức địa chính nông nghiệp; trưởng các đoàn thể xã, một số hộ 
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dân trồng chanh leo trên địa bàn xã (lựa chọn 37 hộ tham gia). Thành phần tham 

dự giao UBND xã mời. 

- Đơn vị liên kết: Lãnh đạo Công ty Cổ phần Nafoods Tây Bắc và 01 cán 

bộ kỹ thuật. 

4. Chương trình Hội thảo 

* Thời gian từ 8 giờ đến 9 giờ 30 phút tham quan mô hình và trao đổi 

kinh nghiệm mô hình trồng Chanh leo. 

* Thời gian từ 10 đến 11 giờ 30 phút Hội thảo tại Hội trường UBND xã 

Khun Há  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Báo cáo kết quả thực hiện liên kết Chanh leo; 

- Thảo luận; 

- Đại diện Đảng ủy xã phát biểu; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện phát biểu; 

- Kết thúc Hội thảo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện 

Phối hợp UBND xã Khun Há chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức Hội 

thảo mô hình liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm quả chanh leo tại xã Khun Há, 

huyện Tam Đường năm 2022 đảm bảo theo kế hoạch. 

2. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện 

Phối hợp với UBND xã Khun Há, các đơn vị tham gia liên kết dự thảo báo 

cáo; dự kiến địa điểm tham quan; hướng dẫn các bên trang trí, đón tiếp đại biểu 

về dự. 

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện 

Bố trí phóng viên tham gia cùng đoàn. Đưa tin, bài về kết quả Hội thảo mô 

hình liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm quả chanh leo để tuyên truyền nhân 

rộng mô hình đến các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Tam Đường. 

4. UBND xã Khun Há 

(1) Xây dựng báo cáo Hội thảo mô hình. 

(2) Chuẩn bị địa điểm tham quan. 
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 (3) Chuẩn bị bàn, ghế, maket, biển, loa phóng thanh và các điều kiện cần 

thiết để tổ chức Hội thảo. 

 (4) Cử người đón tiếp đại biểu, hướng dẫn tham gia mô hình,  

5. Đơn vị liên kết: Công ty Cổ phần Nafoods Tây Bắc 

- Phối hợp với UBND xã Khun Há chuẩn bị báo cáo, cơ sở vật chất tổ chức 

Hội thảo. 

- Cử thành phần tham gia giới thiệu mô hình tại buổi Hội thảo. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND huyện Tam Đường về tổ chức Hội thảo 

mô hình liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm quả chanh leo, tại xã Khun Há, 

huyện Tam Đường năm 2022. 

Kế hoạch này thay cho giấy mời./. 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện; 

- Hội nông dân huyện; Phòng Nông nghiệp và 

PTNT; Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; 

- UBND xã Khun Há; 

- Công ty Cổ phần Nafoods Tây Bắc; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phong Vĩnh Cường 
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